单位：元 币种：人民币

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 870,266,768.27 870,266,768.27

交易性金融资产 34,838,632.46 34,838,632.46

应收账款 26,200,776.84 26,200,776.84

其他应收款 120,210,218.03 120,210,218.03

其他权益工具投资 177,025,286.07 177,025,286.07

长期应收款 5,500,000.00 5,500,000.00

金融负债

短期借款 5,802,670,547.63 5,802,670,547.63

应付票据 1,016,410,000.00 1,016,410,000.00

应付账款 1,498,465,137.53 1,498,465,137.53

其他应付款 1,953,081,579.34 1,953,081,579.34

应付股利 17,613,592.15 17,613,592.15

应付职工薪酬 27,206,689.89 27,206,689.89

一年内到期的非流

动负债
515,655,663.40 515,655,663.40

其他流动负债 339,197,140.73 339,197,140.73

长期借款 830,581,830.68 453,000,000.00 1,283,581,830.68

2024 年半年度报告

132 / 155

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

长期应付款 3,463,515.91 3,463,515.91

租赁负债 49,706,938.07 204,133,439.42 138,329,926.89 392,170,304.38

合计 12,404,342,032.34 880,288,768.75 657,133,439.42 141,793,442.80 14,083,557,683.31

2. 敏感性分析

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能

产生的影响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险

变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的

情况下进行的。

（1） 外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益

和权益的税后影响如下：

单位：元 币种：人民币

項目 汇率变动

2024 年半年度 2023 年半年度

对净利润的影

响

对股东权益的

影响

对净利润的影

响

对股东权益

的影响

所有外币 对人民币升值 5% 109,805.12 109,805.12 103,659.08 103,659.08

所有外币 对人民币贬值 5% -109,805.12 -109,805.12 -103,659.08 -103,659.08

（2） 利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债

的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益

和权益的税后影响如下：

单位：元 币种：人民币

项目 利率变动
2024 年半年度

对净利润的影响 对股东权益的影响

浮动利率借款 增加 1% -15,474,818.31 -15,474,818.31

2024 年半年度报告

133 / 155

项目 利率变动
2024 年半年度

对净利润的影响 对股东权益的影响

浮动利率借款 减少 1% 15,474,818.31 15,474,818.31

（续）

项目 利率变动
2023 年半年度

对净利润的影响 对股东权益的影响

浮动利率借款 增加 1% -15,185,588.82 -15,185,588.82

浮动利率借款 减少 1% 15,185,588.82 15,185,588.82

2、 套期

(1) 公司开展套期业务进行风险管理

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

(2) 公司开展符合条件套期业务并应用套期会计

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

(3) 公司开展套期业务进行风险管理、预期能实现风险管理目标但未应用套期会计

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

3、 金融资产转移

(1) 转移方式分类

□适用 √不适用

(2) 因转移而终止确认的金融资产

□适用 √不适用

(3) 继续涉入的转移金融资产

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

134 / 155

十二、公允价值的披露

1、 以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目

期末公允价值

第一层次公允价

值计量

第二层次公允价

值计量

第三层次公允价

值计量
合计

一、持续的公允价值计量

（一）交易性金融资产 34,838,632.46 34,838,632.46

1.以公允价值计量且变动

计入当期损益的金融资产

（1）债务工具投资

（2）权益工具投资 34,838,632.46 34,838,632.46

（3）衍生金融资产

2. 指定以公允价值计量

且其变动计入当期损益的

金融资产

（1）债务工具投资

（2）权益工具投资

（二）其他债权投资

（三）其他权益工具投资 423,954.70 176,601,331.37 177,025,286.07

（四）投资性房地产

1.出租用的土地使用权

2.出租的建筑物

3.持有并准备增值后转让

的土地使用权

（五）生物资产

1.消耗性生物资产

2.生产性生物资产

持续以公允价值计量的

资产总额

35,262,587.16 176,601,331.37 211,863,918.53

（六）交易性金融负债

1.以公允价值计量且变动

计入当期损益的金融负债

其中：发行的交易性债券

衍生金融负债

其他

2.指定为以公允价值计量

且变动计入当期损益的金

融负债

持续以公允价值计量的

负债总额

二、非持续的公允价值计

量

（一）持有待售资产

非持续以公允价值计量

的资产总额

2024 年半年度报告

135 / 155

非持续以公允价值计量

的负债总额

2、 持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

√适用 □不适用

相同资产或负债在活跃市场中的报价（未经调整的）

3、 持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

□适用 √不适用

4、 持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

√适用 □不适用

持续和非持续第三层次公允价值计量项目使用非市场相关数据的公允价值。

5、 持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感

性分析

□适用 √不适用

6、 持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政

策

□适用 √不适用

7、 本期内发生的估值技术变更及变更原因

□适用 √不适用

8、 不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

□适用 √不适用

9、 其他

□适用 √不适用

十三、关联方及关联交易

1、 本企业的母公司情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本

母公司对本企

业的持股比例

(%)

母公司对本企业

的表决权比例(%)

长春市汽车

城商业有限

公司

朝 阳 区 西

开运街 158

号

经授权行使

国有资产及